commendatiores. Si quis ea, tanquam
levicula & rejectanea, fugillet^ memi-
nerit ille, magnum jam pridem Cam-
denum non alifer Britanniam fuam e-

didifle, quam ut limatiffimi operis 7?^-

Uquias etiam non contemnendas pofte-

ritati tranfmiferit. Ut enim in auro

formando, gemmifve expoliendis, fcobs

& pragfegmina pretium ferunt, ita &
hic fit : neque facile quis tanto cum
deleClu hiftoriam condiderit, quin fu-

perfit aliquid inter quifquilias & ru-

dera, quod Ledorum forte non nemo
praeoptaverit. Quanquam autem, in

evolvendis exterorum hiftoriis, nil nifi

Reges, & proelia, 8c auguftiffima quae>

que depofcimus : de Patria tamen ne-

fcio quae nos tangit curiofior fciendi li-

bido ; ipfasque rerum Minutiae adeo

non faftidio funt, ut faepe in deliciis

habeantur. Humanum nempe hoc eft,

ut xgrc patiamur nos quicquam ne-

fcire de iis quae amemus. <^o magis

fas eft, ut LeCtores fibi non iniquos

polliceatur hic liber. Nec enim Pra-

finum

MonafikiAnglkaniEpifiola.

finum ille, nec Venetum, effert ; dum-
que quid fadum fuerit ob oculos po-

nit, quid fieri debeat, nemini praefti-

tuit. Cucullatorum gratiam adeo non

captat, ut fperet tamen, neminem Or-

thodoxum infenfum fore, quod often-

derit, qualifnam illa majorum noftro-

rum five Pietas, five Error, fuerit, quo

alias quafcunque gentes fuperaverint.

Neque enim cuiquam Authori vitio

vertimus, fi veteris Romae origines,

Deorum Gentilium «des, facerdotes,

ritus monftraverit, ipfe immunis Eth-

nicifmi. Bardorum rioftrafium aut

Druidum memoriam folicite exquiri-

mus
;
quidni & Papalis hujus Satellitii,

jam fere lion minus profligati ? Nihil

praefenti fcculo detrahimus, dum prae-

terita contemplamur. Si nieliora no-

ftra fint, habemus quod gratulemut

;

fin contra, quod imitemur. Nemo igi-

tur nobis opponat. Patres nojiros in-

ierfecijfe Mofiachos^ nos autem eorum

monumenta condere ;
cum, me quidem

judice, optandum foret, ut omnes E-

voL.vi,
^

^ vange-

De prfmo Volumine ijfe.

vangelicae veritatis hoftes ^tam magni--

fice fepelirentur.

E^eliquum eftj ut dodifTimis illis,-

quibus haec debemus, Palaeologis latas

laudes accinamtis
;

Tibique ipfi, Do-
mine, qui non modo Te rei Antiqua-

rias inexhauftum pennm exhibes, ve-

rum etiam dedrinae omnigenas & in-

defeflae fedulitatis exemplo, Spartam
tuam, ipfamque adeo Academiam, or-

nas atque infimis. Vale.

Tibi omnibus officiis addidiffimiis

Rad. Bathurft.

E Coli. Trin.

Nov. 26. 1654.

Haec ’ Epiftola, ut pro certo habeo,

paucis Monaftici exemplaribus impref-